РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________

   от 26.08.2022 г.                                                                                                               № 26

О внесении изменений в решение Совета Шилыковского сельского поселения от 28.09.2017 № 41 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Уставом Шилыковского сельского поселения, Совет депутатов Шилыковского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета Шилыковского сельского поселения от 28.09.2017 № 41 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»:

1.1 абзац первый пункта 2 подраздела 9 изложить в новой редакции:

           «2. На территории сельского поселения запрещается:»

1.2. пункт 2 подраздела 9 дополнить подпунктами 4 – 14 следующего содержания:

«4) наносить надписи, рисунки, расклеивать и развешивать какие-либо объявления и другие информационные сообщения на не предусмотренных для этих целей объектах;
5) складировать, размещать на открытом воздухе сыпучие материалы (грунт, песок, гипс, цемент и т.д.) без укрытия, препятствующего их выветриванию;
6) захламление, загрязнение прилегающей территорий и территории общего пользования;
7) складировать снег, грунт, отходы, в том числе образовавшихся во время ремонта, вне специально отведенных для этого мест;
8) допускать разлив помоев и нечистот на улицы и проезды, вынос отходов на уличные проезды;
9) самовольное размещение малых архитектурных форм на землях общего пользования;
10) сброс снега и мусора в дождеприемные колодцы ливневой канализации;
11) возведение и установка блоков и иных ограждений территорий, препятствующих проезду специального транспорта;
12) повреждение и уничтожение объектов и элементов благоустройства;
13) самовольная установка и размещение рекламы, афиш, объявлений и указателей;
14) самовольная установка ограждений, заборов, указателей и других конструкций на территории общего пользования и прилегающей территории».

1.3. Пункт 15 подраздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Очистка кровель и козырьков жилых домов, зданий, сооружений, строений от снега и наледи должна производиться не реже одного раза в месяц».

1.4. Пункт 2 подраздела 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ремонт и покраска МАФ осуществляется ежегодно до наступления летнего сезона».

1.5. Раздел 10 дополнить подразделом 7 следующего содержания:

«7. Контейнерные площадки
1) Контейнерные площадки оборудуются твердым покрытием, аналогичным покрытию проездов, без выбоин, просадков, проломов, сдвигов, волн, гребенок, колей и сорной растительности.
2) Ограждение контейнерных площадок не допустимо устраивать из сварной сетки, сетки-рабицы, решеток из прута и прутка, арматуры, бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, картона, бумаги, пластиковых изделий, шифера, поддонов, иных подобных изделий и материалов.
3) Крыши контейнерных площадок не допустимо устраивать из бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, шифера, мягкой кровли, черепицы, поддонов, иных подобных изделий и материалов.
4). Внешние поверхности элементов благоустройства контейнерных площадок поддерживаются чистыми, без визуально воспринимаемых деформаций.
5) Контейнерные площадки снабжаются информационной табличкой о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, контактах лица, ответственного за работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также о недопустимости создания препятствий подъезду специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры и бункеры.
6) На территории, примыкающей к контейнерной площадке, не допускается размещение порубочных остатков, уличного смета, скошенной травы, листвы и иных остатков растительности, мебели, бытовой техники и их частей, остатков после проведения ремонта и строительства, коробок, ящиков и иных упаковочных материалов, шин и запасных частей транспортных средств, спортивного инвентаря.
7) Вывоз отходов осуществляется с периодичностью, предусмотренной приложением 1 к СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий".
8) На   улицах, остановочных пунктах, у предприятий, торговых объектов и в иных общественных местах должны устанавливаются урны в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами.  Очистка урн производится систематически по мере их заполнения мусором, но не реже 1 раза в сутки. За содержание урн в чистоте несут ответственность юридические и физические лица, обязанные осуществлять уборку территории.  Окраска урн должна производиться не реже одного раза в год».

2. Решение подлежит обнародованию согласно части 11 статьи 38 Устава Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава
Шилыковского сельского поселения                                                               М.А. Сорокина

Председатель
Совета Шилыковского сельского поселения                                                   Ю.В. Гусакова